
                                                       Protokół nr IV/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 29 stycznia 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 17.30 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 14 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył IV Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków:  
- radny Grzegorz Drabko, 
- radna Alicja Kocemba. 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
18 grudnia 2014 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał za II półrocze 2014 r.  
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie  
    Zawidów na 2015 rok,  

           b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy   
              Gminy Zawidów z organizacjami pozarządowymi w latach 2015-2016: 
           c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
              Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar Przemocy  
              w Rodzinie na rok 2015, 
           d) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2015,  
           e) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 2015r. 
           f) zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
             w Zawidowie na rok 2015. 
      6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      7. Sprawy różne. 
 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
 
Wniosków nie zgłoszono. 
 
 
 
 
 
 



1. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
18 grudnia 2014 r. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad III sesji 
Rady Miejskiej z dnia 18 grudnia 2014 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad III z sesji Rady Miejskiej z dnia 18 grudnia 2014 r. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/ za-14, przeciw-0, 
wstrzymujących się-0, przyjęła ww. protokół. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury będą przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury będzie pełnić Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
Przewodniczący odczytał pismo, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Zawidowie, a 
mianowicie uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej we Wrocławiu nr 
I/2/2015 w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w 
uchwałach Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 18 grudnia w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej. Opinia jest pozytywna. 
 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
 
 
29.12. – odbył się pogrzeb śp. Ks. Gawlika w Grabnie. 
10.01. – spotkanie z Dyrektorką Zespołu Szkół w Zawidowie w temacie możliwości 
dożywiania dzieci w szkole.  
 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał za II półrocze 2014 r.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż radni otrzymali sprawozdanie w formie 
pisemnej.  
Pytań nie zadano.   
 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
   a) planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie  
    Zawidów na 2015 rok,  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 



Uchwała nr IV/13/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 29 stycznia 2015 r.  
w sprawie: planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Zawidów 
na 2015 rok. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr IV/13/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy   
              Gminy Zawidów z organizacjami pozarządowymi w latach 2015-2016: 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Uchwała nr IV/14/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 29 stycznia 2015 r.  
w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy   
Gminy Zawidów z organizacjami pozarządowymi w latach 2015-2016. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr IV/14/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień i  
            Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2015, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Uchwała nr IV/15/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 29 stycznia 2015 r.  
w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień i  
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2015. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr IV/15/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 



           d) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2015,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady odczytał zaproponowany plan pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na 
rok 2015. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Piotr Kosewicz zgłosił 
poprawkę do projektu uchwały, a mianowicie w marcu 2015 r. do planu pracy wprowadzić 
pkt. „Promocja miasta Zawidów” oraz przenieść z sierpnia 2015 r. na marzec 2015 r. 
„Informację nt. baz sportowcy i rekreacyjnych w mieście”. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. poprawkę. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/ za-14, przeciw-0, 
wstrzymujących się-0, przyjęła ww. poprawkę. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Uchwała nr IV/16/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 29 stycznia 2015 r.  
w sprawie: uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2015. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr IV/16/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           e) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 2015r. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Uchwała nr IV/17/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 29 stycznia 2015 r.  
w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 2015r. 
 



Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr IV/17/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

f) zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
            w Zawidowie na rok 2015. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Uchwała nr IV/18/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 29 stycznia 2015 r.  
w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 2015r. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr IV/18/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
      6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Radna Teresa Brud zadała pytanie, czy firma, która wykonywała remont ulicy Szerokiej 
określiła termin usunięcia usterek. 
Burmistrz Miasta Robert Łężny przekazał, iż usterki będą usunięte, jak tylko pozwolą na to 
warunki atmosferyczne.  
Radna T. Brud zadała pytanie, czy istnieje możliwość zamontowania ławki przy ulicy 
Skłodowskiej i ulicy Kopernika w kierunku cmentarza. 
Burmistrz Miasta R. Łężny przekazał, iż rozważy taką możliwość. 
Radny Grzegorz Drabko zadał pytanie, jaki jest pomysł, aby interweniować w sprawie 
budynku przy ulicy Szkolnej.  
Burmistrz Miasta R. Łężny wyjaśnił, iż rozmawiał już na ten temat z policją, a budynek jest 
własnością prywatną.  
Burmistrz dodał, iż sprawę trzeba będzie rozwiązywać przez nadzór budowlany.  
Radna Alicja Kocemba przekazała prośbę mieszkańców, którzy zwracają się o postawienie 
tablicy ogłoszeń na rogu między ulicą Zgorzelecką, a ulicą Skłodowską.  
Radna Maria Pichórz przekazała, iż warto zastanowić się nad wyborem i wskazaniem tablicy 
do wieszania klepsydr i informacjach o pogrzebach. 
Radny Damian Ryż zadał pytanie, czy na przystanku przy ul. Lubelskiej zostanie położone 
utwardzenie.  
Burmistrz R. Łężny przekazał, iż utwardzenie zostanie wykonane.  
 
           7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
 



Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
18.50 zamknął sesję. 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


